¹⁹ R. Kilvington, *Sophismata*, Sophisma 15, s. 29–31.

²⁰ R. Kilvington, *Sophismata*, Sophisma 13, s. 26.

²¹ R. Kilvington, *Utrum voluntas...*, f. 38vb: „Vel arguitur sic et breuius: si Socrates peccabit, vel ergo in A, vel ante A, vel post A (sit A ultimum instans horae). Non ante A, quia ante A non recedit sensibiliter a medio, igitur ante A non peccabit nec in A, nec post A. Quod probatur, quia tunc Socrates in A nihil gustabit, ut suppono, et post A suppono, quod Socrates agat ita bene, sicut potest, et ita sequitur quod nec in A, nec post A peccabit”; tamże, f. 40va–b: „Aliter non potest dici quod in rebus quae simul agunt idem est primum instans, in quo res est in actu primo et <in> quo agens primo agit, et in talibus idem est dicere: agens agit, et res non primo est in actu, sicut patet de creatione animae et de luce, et de consimilibus. Et ideo maior ratio est, quare voluntas modo educet etc. quam quod prius hoc educet, quia in hoc instanti res primo est in actu, scilicet illa intentio seu in hoc instanti incipit talis intentio esse in actu”; por. tenże, *Quaestiones super Physicam, Utrum aliquod corpus simplex possit moveri eque velociter in vacuo et in pleno* (Venice San Marco 72 (2810) ff. 101ra – 107vb), f. 102vb: „Item ista positio, ut videtur, supponit quod possibile est accipere primum instans in quo A erit in loco terrae. Pono tunc, quod A nunc sit in loco ignis et sit hoc instans B, et sit primum instans, in quo erit in loco terrae C. Tunc B et C vel sunt immediata vel mediata”. Wszystkie cytaty z *Fizyki* Kilvingtona mogły zostać opublikowane dzięki uprzejmości Elżbiety Jung, za co pragnę Jej serdecznie podziękować.

²² R. Kilvington, *Utrum omnis virtus...*, f. 25ra-b: „Et probo quod non, quia si sic ergo pono quod ex tribus operibus praecise scilicet B, C, D generatur aliqua virtus qua sit A. Tunc sic A generabitur, vel ergo est assignare primum instans, in quo A generabitur, vel ultimum instans, in quo non generabitur (...) Sed tunc per positionem istam non erit accipere primum instans, in quo generabitur virtus, sed ultimum, in quo non generabitur virtus in Socrate, in quo instanti

Powyższe rozważania dotyczące pokuty służą Kilvingtonowi do sformułowania oryginalnej koncepcji cnoty i wady moralnej. Skoro pokuta, a także cnota i wada moralna, są w ruchu, to znaczy podlegają zmianie, można powiedzieć, że w pewnym sensie wykazują podobieństwo do odcinka. Z tego powodu mogą, podobnie jak rozpatrywany proces pokonywania odległości, zostać poddane podobnym procedurom badawczym jak zjawiska zachodzące w przyrodzie, w tym ruch przedmiotu po odcinku. Tym samym każda wada i cnota moralna może być mierzona, dodawana i odejmowana. I podobnie jak w przypadku procesu, zmiana cnoty czy wady, czyli zmiana jakościowa – bowiem cnota i wada są jakościami – jest wielkością kwantytatywną²³, a tym samym nie możemy wyznaczyć ostatniej chwili tej zmiany. Możemy jedynie określić kresy zewnętrzne zmiany, czyli chwile, w których zmiana już lub jeszcze nie zachodzi. Podobnie w przypadku intensywności tych jakości możemy wyznaczyć jedynie stopień, w którym cnota już nie jest cnotą, a stała się wadą, bądź na odwrót²⁴. Powyższe twierdzenie Kilvington wspiera kilkakrotnie różnorodnymi argumentami, m.in. odwołując się do geometrii. Tym razem za przykład służy mu linia, której krańce wyznaczone są przez jej kresy zewnętrzne, a nie wewnętrzne, co powoduje, iż po odcięciu linii od większej całości, wciąż pozostaje ona linią, a co więcej, jest ona podzielna w nieskończoność²⁵.